

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収	0056 介護保険事業収益	4,482,368,621	4,523,672,196	△41,303,575
		0063 老人福祉事業収益	50,316,574	53,997,794	△3,681,220
		0073 就労支援事業収益	10,157,819	10,166,645	△8,826
		0074 障害福祉サービス等事業収益	107,402,758	107,384,590	18,168
	益	0086 福祉有償運送事業収益	1,201,200	783,600	417,600
		0088 その他の事業収益	190,250,431	170,655,434	19,594,997
		0089 経常経費寄附金収益	371,000	280,000	91,000
		サービス活動収益計 (1)	4,842,068,403	4,866,940,259	△24,871,856
	費	0015 人件費	3,152,054,741	3,183,550,309	△31,495,568
		0016 事業費	736,919,160	726,237,407	10,681,753
		0017 事務費	629,446,920	621,158,426	8,288,494
		0018 就労支援事業費用	10,622,034	9,510,898	1,111,136
		0026 利用者負担軽減額	2,333,988	2,487,552	△153,564
		0027 減価償却費	353,198,576	355,045,420	△1,846,844
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△80,924,450	△81,073,567	149,117
		0029 徴収不能額	8,006	1	8,005
	サービス活動費用計 (2)	4,803,658,975	4,816,916,446	△13,257,471	
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		38,409,428	50,023,813	△11,614,385
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	0093 受取利息配当金収益	5,000,875	1,662,631	3,338,244
		0098 その他のサービス活動外収益	19,454,959	27,549,259	△8,094,300
		サービス活動外収益計 (4)	24,455,834	29,211,890	△4,756,056
	費	0033 支払利息	39,377,918	41,642,202	△2,264,284
		0038 その他のサービス活動外費用	3,662,866	3,906,462	△243,596
		サービス活動外費用計 (5)	43,040,784	45,548,664	△2,507,880
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		△18,584,950	△16,336,774	△2,248,176
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		19,824,478	33,687,039	△13,862,561	
特 別 増 減 の 部	収 益	0100 施設整備等補助金収益	20,195,000	25,065,000	△4,870,000
		0104 固定資産売却益	277,968	1,038,540	△760,572
		0111 その他の特別収益	3,711,690	1,824,620	1,887,070
		特別収益計 (8)	24,184,658	27,928,160	△3,743,502
	費 用	0042 固定資産売却損・処分損	71,586	284,485	△212,899
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	20,195,000	25,065,000	△4,870,000
		0052 その他の特別損失	9,543,550	112,853,552	△103,310,002
		特別費用計 (9)	29,810,136	138,203,037	△108,392,901
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△5,625,478	△110,274,877	104,649,399	
税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		14,199,000	△76,587,838	90,786,838	
法人税、住民税及び事業税 (12)		0	0	0	
法人税等調整額 (13)		0	0	0	
当期活動増減差額 (14) = (11) - (12) - (13)		14,199,000	△76,587,838	90,786,838	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額 (15)		4,715,922,156	4,792,509,994	△76,587,838
	当期末繰越活動増減差額 (16) = (14) + (15)		4,730,121,156	4,715,922,156	14,199,000
	基本金取崩額 (17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (19)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)		4,730,121,156	4,715,922,156	14,199,000